商号等会： Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号

加入協会： 一般社団法人投資信託協会

一般社団法人日本投資顧問業協会

1/2

2021 年 1月 12 日

投資家の皆様へ

Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社

「Ｔ＆Ｄダブルブル・ベア・シリーズ７（中国・ダブルブル７）」
「Ｔ＆Ｄダブルブル・ベア・シリーズ７（中国・ダブルベア７）」

購入申込 受付停止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が運用しております「Ｔ＆Ｄダブルブル・ベア・シリーズ７（中国・ダブルブル７）」および「Ｔ＆Ｄダブル

ブル・ベア・シリーズ７（中国・ダブルベア７）」（以下、「当ファンド」といいます。）につきまして、2021年1月12日より

新規購入申込、マネープールファンド7から当ファンドへのスイッチング、中国・ダブルブル７と中国・ダブルベア７

間のスイッチングを停止させていただくことになりました。

その背景は下記の通りです。

2021年1月6日（米国時間）に「中国の軍事企業に資金を提供する証券投資の脅威への対応」の大統領令が発

表されました。これによりますと、当ファンドの投資対象とするハンセン中国企業株指数（H株指数）に制裁対象企

業が含まれることから、米国法人およびその関連会社からのH株指数への投資自体が制裁の対象となります。当

該外国投資信託は米国法人（JPモルガンチェースバンクN.A.）とのスワップを通じてハンセン中国企業株指数（H

株指数）への投資を行うスキームとなるため、当大統領令が施行される1月11日（日本は祝日のため翌営業日の1

月12日）より、スワップの増額をすることができなくなります。

また、このようにスワップの増額ができなくなるため、今後の当ファンドの解約動向によっては、基準価額の値動

きが対象とする株価指数の「概ね2倍程度」または「概ね2倍程度反対」とならない場合があります。

なお、当ファンドの解約およびマネープールファンド 7へのスイッチングのお申込みの受付に関しては通常通り

お受けいたします。また新規購入の申込を再開させていただく際は、速やかにお知らせいたします。

ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

商号等会： Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号

加入協会： 一般社団法人投資信託協会

一般社団法人日本投資顧問業協会

2/2

記

● 対象ファンド

Ｔ＆Ｄダブルブル・ベア・シリーズ７（中国・ダブルブル７）

Ｔ＆Ｄダブルブル・ベア・シリーズ７（中国・ダブルベア７）

● 新規購入、マネープールファンド 7 から当ファンドへのスイッチング、中国・ダブルブル７と中国・ダブルベア７

間のスイッチング申込の受付停止

2021 年 1月 12 日（火）以降のお申込受付分

以上

＜お問い合わせ先＞

Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社 （委託会社）

電話03-6722-4810 （投信営業部）

受付時間：営業日の午前9 時～午後5 時